
 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A1 – FESRPON – LO – 2015 – 387 

CODICE CUP: D16J15000420007          

CODICE CIG: ZC018F807B 

 Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 
Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@istruzione.it PEC: BGIC8AA007@pec.istruzione.it 

                             Codice Fiscale: 95200700169 

PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e                   
ambienti per l’apprendimento”   
Procedura di affidamento in economia,  mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 
per la fornitura di materiale pubblicitario 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO          il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

                     Contabilità Generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

                     n. 827  e ss.mm.ii.; 

VISTA          la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

                     diritto di accesso  ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica  8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento  
                     recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo  
                     1997, n. 59; 
VISTA           la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e  
                     compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e la  
                     semplificazione amministrativa”; 
VISTO           il Decreto Legislativo  30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
                     lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO          l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO          il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207); 
VISTO          il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Regolamento concernente le                              

                     istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI            i  Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
                     investimento Europei, il Regolamento 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
                     Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO          il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  
                     ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione  C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014  
                     della Commissione Europea; 
VISTA          la delibera del Consiglio di Istituto n. 07 del  14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  
                     per    il triennio 2015/2018 
VISTO          Il Regolamento d’Istituto n. 9 del 02/03/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle  
                    procedure in economia; 
VISTA          la nota   del MIUR prot n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016  di approvazione dell’intervento a  
                   valere sull’obiettivo specifico  - 10.8 -  “Diffusione della Società della conoscenza  nel mondo della  
                   scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”  - Azione  10.8.1 –  

mailto:BGIC8AA007@pec.istruzione.it


                   “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica , laboratori professionalizzanti e per  
                    l’apprendimento delle competenze chiave”  del PON –Programma Operativo Nazionale  
                    2014T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  ambienti per l’apprendimento”  e il relativo  
                    finanziamento 
VISTA         la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 84  del 04/09/2015 con la quale è stato approvato il  
                    progetto “Realizzazione rete LAN/WLAN”; 
VISTO         la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  1 del 14/01/2016 con la quale è stato approvato il                       
                    Programma annuale  dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e   
                    finanziato 
RILEVATA   in data 04/03/2016 la presenza  di convenzioni CONSIP attive(RETE LOCALI 5)  per il servizio per  
                    la fornitura che si intende acquisire  
VISTO         il progetto preliminare acquisito dalla Telecom  
VISTO         che l’ulteriore specificazione delle richieste effettuate tramite mail e successivo contatto  
                    telefonico diretto con la Telecom ha chiarito l’impossibilità di piena soddisfazione delle nostre  
                    esigenze, in base alla convenzione CONSIP 
 
Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso 
 

DETERMINA 
 

Art.1 Oggetto 
 

Non viene utilizzata la convenzione  indicata nelle premesse per l’acquisizione di: 
l’affidamento per la fornitura per la realizzazione della rete WLAN nel plesso della Scuola Secondaria di 

primo grado di Urgnano, nei plessi della Scuola Primaria di Urgnano e Basella di Urgnano  e nel plesso della 

Scuola dell’Infanzia di Urgnano  del progetto dal  CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A1 – FESRPON 

– LO – 2015 – 387 “Rete performante al servizio di una didattica innovativa e funzionale” , per le seguenti 

motivazioni: 

- il preliminare previsto dalla Telecom prevede un sistema innovativo di cablaggio ma  non  un 

progetto più orientato ai servizi di rete, alla gestione degli utenti, agli accessi ad internet e 

all’attività didattica così come ipotizzato  dalla scuola 

- non permette di utilizzare le componenti hardware già in dotazione della scuola 

- non permette di effettuare il bilanciamento delle due WLAN della scuola secondaria 

- non offre la fornitura di schede di rete WIFI PCI- exp per integrare nella rete i PC in possesso della 

scuola 

- non prevede una formazione del personale elemento fondamentale per l’istituzione scolastica, o la 

offre a discapito di un intervento in uno dei plessi scolastici 

- presenta una offerta economica di gran lunga superiore al budget previsto per le forniture  

 

Il Contraente pertanto sarà  individuato tramite una RDO tramite il MEPA 

 
Art. 2 Responsabile del Procedimento 

 
  

Ai sensi dell’art. 125 comma 2e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene 
nominato Responsabile del Procedimento Valeria Cattaneo – Dirigente Scolastico presso Istituto 
Comprensivo “Colleoni” di Urgnano. 

 
Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Valeria Cattaneo) 


